
Ponedjeljak, 1. 6. 2015. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 43 - Strana 3 

 

352 
Na osnovu člana 87.b., a u vezi sa članom 31. i 45. Zakona 

o zaštiti tajnih podataka ("Službeni glasnik BiH", br. 54/05 i 
12/09) i člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 7. sjednici održanoj 14.05.2015. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 
RJEŠAVANJE ŽALBI U POSTUPKU SIGURNOSNOG 

PROVJERAVANJA 

Član 1. 
U Odluci o imenovanju Komisije za rješavanje žalbi u 

postupku sigurnosnog provjeravanja ("Službeni glasnik BiH", 
broj 98/09), u članu 2. stav (1) mijenja se i glasi: 
"(1) U Komisiju se imenuju predstavnici sljedećih institucija 

Bosne i Hercegovine: 
a) Samir Rizvo, Ministarstvo sigurnosti, član; 
b) Grenko Arapović, Ministarstvo pravde, član; 
c) Mihajlo Vujović, Ministarstvo odbrane, član; 
d) Muriz Druškić, Obavještajno-sigurnosna agencija 

Bosne i Hercegovine, član; 
e) Zoran Glušac, Državna agencija za istrage i zaštitu, 

član." 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH." 

VM broj 29/15 
14. maja 2015. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

 
Na temelju članka 87.b., a u svezi s člankom 31. i 45. 

Zakona o zaštiti tajnih podataka ("Službeni glasnik BiH", br. 
54/05 i 12/09) i članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 7. sjednici održanoj 14.05.2015. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU 

POVJERENSTVA ZA RJEŠAVANJE ŽALBI U 
POSTUPKU SIGURNOSNOG PROVJERAVANJA 

Članak 1. 
U Odluci o imenovanju Povjerenstva za rješavanje žalbi u 

postupku sigurnosnog provjeravanja ("Službeni glasnik BiH", 
broj 98/09), u članku 2. stavak (1) mijenja se i glasi: 
"(1) U Povjerenstvo se imenuju predstavnici sljedećih institucija 

Bosne i Hercegovine: 
a) Samir Rizvo, Ministarstvo sigurnosti, član; 
b) Grenko Arapović, Ministarstvo pravde, član; 
c) Mihajlo Vujović, Ministarstvo obrane, član; 
d) Muriz Druškić, Obavještajno-sigurnosna agencija 

Bosne i Hercegovine, član; 
e) Zoran Glušac, Državna agencija za istrage i zaštitu, 

član." 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 29/15 
14. svibnja 2015. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.

 
На основу члана 87.б., а у вези са чланом 31. и 45. 

Закона о заштити тајних података ("Службени гласник БиХ", 
бр. 54/05 и 12/09) и члана 17. Закона о Сaвјету министара 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара 
Босне и Херцеговине, на 7. сједници одржаној 14.05.2015. 
године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ 

ЗА РЈЕШАВАЊЕ ЖАЛБИ У ПОСТУПКУ 
БЕЗБЈЕДНОСНОГ ПРОВЈЕРАВАЊА 

Члан 1. 
У Одлуци о именовању Комисије за рјешавање жалби у 

поступку безбједносног провјеравања ("Службени гласник 
БиХ", број 98/09), у члану 2. став (1) мијења се и гласи: 
"(1) У Комисију се именују представници слиједећих 

институција Босне и Херцеговине: 
а) Самир Ризво, Министарство безбједности, члан; 
б) Гренко Араповић, Министарство правде, члан; 
ц) Михајло Вујовић, Министарство одбране, члан; 
д) Муриз Друшкић, Обавјештајно-безбједоносна 

агенција Босне и Херцеговине, члан; 
е) Зоран Глушац, Државна агенција за истраге и 

заштиту, члан." 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ." 

СМ број 29/15 
14. маја 2015. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 

MINISTARSTVO KOMUNIKACIJA I 
PROMETA BOSNE I HERCEGOVINE 

353 
Na osnovu člana 252. tačka 15), a u vezi sa članom 187. 

stav (3) Zakona o osnovama sigurnosti saobraćaja na cestama u 
Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 6/06, 75/06, 
44/07, 84/09, 48/10 i 18/13), ministar komunikacija i prometa 
Bosne i Hercegovine, u saradnji sa organom nadležnim za 
unutrašnje poslove, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

VOZAČKOJ DOZVOLI 

Član 1. 
U Pravilniku o vozačkoj dozvoli ("Službeni glasnik BiH", 

broj 13/07) član 3. mijenja se i glasi: 

"Član 3. 
(Izgled vozačke dozvole) 

(1) Vozačka dozvola ima oblik kartice, ID 1 formata (standard 
ISO 7810), izrađena je višeslojnom tehnologijom od 
polikarbonatnog materijala i ružičaste je boje različitih 
tonova. 

(2) Izgled i sadržaj vozačke dozvole dat je u Prilogu broj 1. i 
čini sastavni dio ovog Pravilnika.". 

Član 2. 
Član 5. mijenja se i glasi: 

"Član 5. 
(Sadržaj prednje strane i poleđine obrasca) 

"(1) Na prednjoj strani obrasca vozačke dozvole u gornjem 
lijevom uglu stoji naslov "Vozačka dozvola", na sredini 



Broj 43 - Strana 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Ponedjeljak, 1. 6. 2015. 

 

naziv "Bosna i Hercegovina" i u gornjem desnom uglu 
međunarodna oznaka Bosne i Hercegovine - "BiH". 

(2) Ispod naslova "Vozačka dozvola" nalazi se prostor za 
fotografiju i serijski broj. 

(3) Desno od fotografije nalaze se rubrike numerirane 
brojevima u koje se upisuju: prezime, ime, datum i mjesto 
rođenja, datum izdavanja, rok važnosti vozačke dozvole, 
naziv organa koji je izdao vozačku dozvolu, općina 
prebivališta, odnosno boravišta, potpis vlasnika vozačke 
dozvole i oznaka kategorije ili podkategorije za koju važi 
vozačka dozvola. 

(4) Na poleđini obrasca vozačke dozvole u gornjem lijevom 
uglu nalazi se rubrika "Napomena" u koju se unose podaci 
o obaveznom korištenju određenih pomagala u toku vožnje 
ili korištenja prilagođenih vozila i drugih ograničenja. 

(5) Ispod rubrike "Napomena" upisuje se jedinstveni matični 
broj vlasnika vozačke dozvole i jednodimenzionalni bar 
code, a ispod tog nalazi se tekstualno opisan sadržaj 
numeriranih rubrika vozačke dozvole ispisane latiničnim i 
ćiriličnim pismom na jezicima konstitutivnih naroda Bosne 
i Hercegovine. 

(6) Na preostalom dijelu poleđine obrasca vozačke dozvole 
nalazi se tabela sa označenim kategorijama i 
podkategorijama sa simbolima vozila odgovarajuće 
kategorije i podkategorije, te rubrike u koje se upisuje: 
a) datum polaganja određene kategorije ili podkategorije 
b) vrijeme trajanja izrečene mjere sigurnosti ili zaštitne 

mjere zabrane upravljanja motornim vozilom." 

Član 3. 
U članu 9. stav (3) u drugom redu iza riječi: "kategorije BE" 

dodaju se riječi: "i podkategorije C1E". 

Član 4. 
Član 24. mijenja se i glasi: 

"Član 24. 
(Postupak zamjene inozemne vozačke dozvole) 

(1) Zahtjev za zamjenu inozemne vozačke dozvole, podnosi se 
na obrascu VD-1. 

(2) Uz zahtjev iz prijethodnog stava, podnosilac prilaže: 
1) važeću inozemnu vozačku dozvolu, 
2) prijevod inozemne vozačke dozvole ovjeren od strane 

sudskog tumača, 
3) uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti osobe za 

upravljanje motornim vozilom one kategorije i 
podkategorije za koju se traži vozačka dozvola, a koje 
ne može biti starije od šest mjeseci, 

4) dokaz da ta osoba posjeduje ličnu kartu državljana 
Bosne i Hercegovine (uvidom u ličnu kartu), ličnu 
kartu za strance (uvidom u ličnu kartu), izbjeglički 
karton (ovjerena fotokopija), karton o supsidijarnoj 
zaštiti (ovjerena fotokopija) ili dokaz o odobrenom 
privremenom boravku (ovjerena fotokopija rješenja), 

5) dokaz o uplati propisane naknade za obrazac vozačke 
dozvole. 

(3) Inozemna vozačka dozvola iz čijeg se prijevoda teksta ne 
može zaključiti za koju kategoriju ili podkategoriju 
motornih vozila je izdata ili da li je istekao rok važenja, 
može se zamijeniti samo ako podnosilac zahtjeva priloži 
ispravu iz koje se vidi kojim motornim vozilom može da 
upravlja, odnosno da joj nije istekao rok važenja. 

(4) Nadležni organ iz člana 2. Pravilnika, nakon izdavanja 
vozačke dozvole, važeću inozemnu vozačku dozvolu vraća 
organu države koja je izdala inozemnu vozačku dozvolu, 
putem Ministarstva vanjskih poslova Bosne i Hercegovine, 
a u dosjeu vozača zadržava fotokopiju inozemne vozačke 
dozvole.". 

Član 5. 
Iza člana 33. dodaje se novi član 33a. koji glasi: 

"Član 33a. 
(Važenje ranije izdatih vozačkih dozvola) 

Vozačke dozvole izdate prije stupanja na snagu ovog 
Pravilnika važeće su do isteka roka na koji su izdate." 

Član 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-04-02-2-1605/15 
18. maja 2015. godine 

Sarajevo
Ministar 

Slavko Matanović, s. r.

 
 

Na temelju članka 252. točka 15), a u svezi sa člankom 187. 
stavak (3) Zakona o osnovama sigurnosti prometa na cestama u 
Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 6/06, 75/06, 
44/07, 84/09, 48/10 i 18/13), ministar komunikacija i prometa 
Bosne i Hercegovine, u suradnji sa tijelom nadležnim za 
unutarnje poslove, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

VOZAČKOJ DOZVOLI 

Članak 1. 
U Pravilniku o vozačkoj dozvoli ("Službeni glasnik BiH", 

broj 13/07) članak 3. mijenja se i glasi: 

"Članak 3. 
(Izgled vozačke dozvole) 

(1) Vozačka dozvola ima oblik kartice, ID 1 formata (standard 
ISO 7810), izrađena je višeslojnom tehnologijom od 
polikarbonatnog materijala i ružičaste je boje različitih 
tonova. 



Ponedjeljak, 1. 6. 2015. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 43 - Strana 5 

 

(2) Izgled i sadržaj vozačke dozvole dat je u Privitku broj 1. i 
čini sastavni dio ovoga Pravilnika.". 

Članak 2. 
Članak 5. mijenja se i glasi: 

"Članak 5. 
(Sadržaj prednje strane i poleđine obrasca) 

"(1) Na prednjoj strani obrasca vozačke dozvole u gornjem 
lijevom uglu stoji naslov "Vozačka dozvola", na sredini 
naziv "Bosna i Hercegovina" i u gornjem desnom uglu 
međunarodna oznaka Bosne i Hercegovine – "BiH". 

(2) Ispod naslova "Vozačka dozvola" nalazi se prostor za 
fotografiju i serijski broj. 

(3) Desno od fotografije nalaze se rubrike numerirane 
brojevima u koje se upisuju: prezime, ime, datum i mjesto 
rođenja, datum izdavanja, rok važnosti vozačke dozvole, 
naziv tijela koji je izdao vozačku dozvolu, općina 
prebivališta, odnosno boravišta, potpis vlasnika vozačke 
dozvole i oznaka kategorije ili podkategorije za koju važi 
vozačka dozvola. 

(4) Na poleđini obrasca vozačke dozvole u gornjem lijevom 
uglu nalazi se rubrika "Napomena" u koju se unose podaci 
o obveznom korištenju određenih pomagala u tijeku vožnje 
ili korištenja prilagođenih vozila i drugih ograničenja. 

(5) Ispod rubrike "Napomena" upisuje se jedinstveni matični 
broj vlasnika vozačke dozvole i jednodimenzionalni bar 
code, a ispod tog nalazi se tekstualno opisan sadržaj 
numeriranih rubrika vozačke dozvole ispisane latiničnim i 
ćiriličnim pismom na jezicima konstitutivnih naroda Bosne 
i Hercegovine. 

(6) Na preostalom dijelu poleđine obrasca vozačke dozvole 
nalazi se tabela sa označenim kategorijama i 
podkategorijama sa simbolima vozila odgovarajuće 
kategorije i podkategorije, te rubrike u koje se upisuje: 
a) datum polaganja određene kategorije ili podkategorije 
b) vrijeme trajanja izrečene mjere sigurnosti ili zaštitne 

mjere zabrane upravljanja motornim vozilom." 

Članak 3. 
U članku 9. stavak (3) u drugom redu iza riječi: "kategorije 

BE" dodaju se riječi: "i podkategorije C1E". 

Članak 4. 
Članak 24. mijenja se i glasi: 

"Članak 24. 
(Postupak zamjene inozemne vozačke dozvole) 

(1) Zahtjev za zamjenu inozemne vozačke dozvole, podnosi se 
na obrascu VD-1. 

(2) Uz zahtjev iz prijethodnog stavka, podnositelj prilaže: 
1) važeću inozemnu vozačku dozvolu, 
2) prijevod inozemne vozačke dozvole ovjeren od strane 

sudskog tumača, 
3) uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti osobe za 

upravljanje motornim vozilom one kategorije i 
podkategorije za koju se traži vozačka dozvola, a koje 
ne može biti starije od šest mjeseci, 

4) dokaz da ta osoba posjeduje osobnu iskaznica 
državljana Bosne i Hercegovine (uvidom u osobnu 
iskaznicu), osobnu iskaznicu za strance (uvidom u 
osobnu iskaznicu), izbjeglički karton (ovjerena 
fotopreslika), karton o supsidijarnoj zaštiti (ovjerena 
fotopreslika) ili dokaz o odobrenom privremenom 
boravku (ovjerena fotopreslika rješenja), 

5) dokaz o uplati propisane naknade za obrazac vozačke 
dozvole. 

 

(3) Inozemna vozačka dozvola iz čijeg se prijevoda teksta ne 
može zaključiti za koju kategoriju ili podkategoriju 
motornih vozila je izdana ili da li je istekao rok važenja, 
može se zamijeniti samo ako podnositelj zahtjeva priloži 
ispravu iz koje se vidi kojim motornim vozilom može da 
upravlja, odnosno da joj nije istekao rok važenja. 

(4) Nadležno tijelo iz članka 2. Pravilnika, nakon izdavanja 
vozačke dozvole, važeću inozemnu vozačku dozvolu vraća 
tijelu države koja je izdala inozemnu vozačku dozvolu, 
putem Ministarstva vanjskih poslova Bosne i Hercegovine, 
a u dosjeu vozača zadržava fotopresliku inozemne vozačke 
dozvole.". 

Članak 5. 
Iza članka 33. dodaje se novi članak 33a. koji glasi: 

"Članak 33a. 
(Važenje ranije izdanih vozačkih dozvola) 

Vozačke dozvole izdane prije stupanja na snagu ovoga 
Pravilnika važeće su do isteka roka na koji su izdane." 

Članak 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-04-02-2-1605/15 
18. svibnja 2015. godine 

Sarajevo
Ministar 

Slavko Matanović, v. r.
 

 
  



Broj 43 - Strana 6 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Ponedjeljak, 1. 6. 2015. 

 

 
 

На основу члана 252. тачка 15), а у вези са чланом 187. 
став (3) Закона о основама безбједности саобраћаја на 
путевима у Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", 
бр. 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10 и 18/13), министар 
комуникација и транспорта Босне и Херцеговине, у сарадњи 
са органом надлежним за унутрашње послове, доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

ВОЗАЧКОЈ ДОЗВОЛИ 

Члан 1. 
У Правилнику о возачкој дозволи ("Службени гласник 

БиХ", број 13/07) члан 3. мијења се и гласи: 

"Члан 3. 
(Изглед возачке дозволе) 

(1) Возачка дозвола има облик картице, ИД 1 формата 
(стандард ИСО 7810), израђена је вишеслојном 
технологијом од поликарбонатног материјала и 
ружичасте је боје различитих тонова. 

(2) Изглед и садржај возачке дозволе дат је у Прилогу број 
1. и чини саставни дио овог Правилника.". 

Члан 2. 
Члан 5. мијења се и гласи: 

"Члан 5. 
(Садржај предње стране и полеђине обрасца) 

"(1) На предњој страни обрасца возачке дозволе у горњем 
лијевом углу стоји наслов "Возачка дозвола", на 
средини назив "Босна и Херцеговина" и у горњем 
десном углу међународна ознака Босне и Херцеговине - 
"БиХ". 

(2) Испод наслова "Возачка дозвола" налази се простор за 
фотографију и серијски број. 

(3) Десно од фотографије налазе се рубрике нумерисане 
бројевима у које се уписују: презиме, име, датум и 
мјесто рођења, датум издавања, рок важности возачке 
дозволе, назив органа који је издао возачку дозволу, 
општина пребивалишта, односно боравишта, потпис 
власника возачке дозволе и ознака категорије или 
подкатегорије за коју важи возачка дозвола. 

(4) На полеђини обрасца возачке дозволе у горњем лијевом 
углу налази се рубрика "Напомена" у коју се уносе 
подаци о обавезном коришћењу одређених помагала у 
току вожње или коришћења прилагођених возила и 
других ограничења. 

(5) Испод рубрике "Напомена" уписује се јединствени 
матични број власника возачке дозволе и 
једнодимензионални bar code, а испод тог налази се 
текстуално описан садржај нумерисаних рубрика 
возачке дозволе исписане латиничним и ћириличним 
писмом на језицима конститутивних народа Босне и 
Херцеговине. 

(6) На преосталом дијелу полеђине обрасца возачке 
дозволе налази се табела са означеним категоријама и 
подкатегоријама са симболима возила одговарајуће 
категорије и подкатегорије, те рубрике у које се 
уписује: 

а) датум полагања одређене категорије или 
подкатегорије 

б) вријеме трајања изречене мјере безбједности или 
заштитне мјере забране управљања моторним 
возилом." 

Члан 3. 
У члану 9. став (3) у другом реду иза ријечи: 

"категорије БЕ" додају се ријечи: "и подкатегорије Ц1Е". 

Члан 4. 
Члан 24. мијења се и гласи: 

"Члан 24. 
(Поступак замјене иностране возачке дозволе) 

(1) Захтјев за замјену иностране возачке дозволе, подноси 
се на обрасцу ВД-1. 

(2) Уз захтјев из претходног става, подносилац прилаже: 
1) важећу инострану возачку дозволу, 
2) превод иностране возачке дозволе овјерен од 

стране судског тумача, 
3) увјерење о здравственој способности лица за 

управљање моторним возилом оне категорије и 
подкатегорије за коју се тражи возачка дозвола, а 
које не може бити старије од шест мјесеци, 

4) доказ да то лице посједује личну карту држављана 
Босне и Херцеговине (увидом у личну карту), 
личну карту за странце (увидом у личну карту), 
избјеглички картон (овјерена фотокопија), картон 
о супсидијарној заштити (овјерена фотокопија) 
или доказ о одобреном привременом боравку 
(овјерена фотокопија рјешења), 

5) доказ о уплати прописане накнаде за образац 
возачке дозволе. 

(3) Инострана возачка дозвола из чијег се превода текста 
не може закључити за коју категорију или 
подкатегорију моторних возила је издата или да ли је 
истекао рок важења, може се замијенити само ако 
подносилац захтјева приложи исправу из које се види 
којим моторним возилом може да управља, односно да 
јој није истекао рок важења. 

(4) Надлежни орган из члана 2. Правилника, након 
издавања возачке дозволе, важећу инострану возачку 
дозволу враћа органу државе која је издала инострану 
возачку дозволу, путем Министарства спољних послова 
Босне и Херцеговине, а у досјеу возача задржава 
фотокопију иностране возачке дозволе." 

Члан 5. 
Иза члана 33. додаје се нови члан 33а. који гласи: 

"Члан 33а. 
(Важење раније издатих возачких дозвола) 

Возачке дозволе издате прије ступања на снагу овог 
Правилника важеће су до истека рока на који су издате." 

Члан 6. 
Овај Правилник ступа на снагу првог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01-04-02-2-1605/15 
18. мaja 2015. године 

Сарајево
Министар 

Славко Матановић, c. p.
 



Ponedjeljak, 1. 6. 2015. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 43 - Strana 7 

 

 
 

 
AGENCIJA ZA STATISTIKU 

BOSNE I HERCEGOVINE 

354 
Na osnovu člana 8. stav 2. tačka h) Zakona o statistici 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 26/04 i 42/04), 
Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

SAOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ MJESEČNOJ BRUTO PLAĆI 

ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI ZA MART 
2015. GODINE 

1. Prosječna mjesečna bruto plaća po zaposlenom ostvarena u 
Bosni i Hercegovini za mart 2015. godine iznosi 1.293 KM. 

 

Broj 10-43-7-1-682-1-2/15 
20. maja 2015. godine 

Sarajevo 
Zamjenik direktora 

Fadil Fatić, s. r.
 
 

Na temelju članka 8. stavak 2. točka h) Zakona o statistici 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 26/04 i 42/04), 
Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

PRIOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ MJESEČNOJ BRUTO PLAĆI 

ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI ZA OŽUJAK 
2015. GODINE 

1. Prosječna mjesečna bruto plaća po zaposlenom ostvarena u 
Bosni i Hercegovini za ožujak 2015. godine iznosi 1.293 
KM. 

 

Broj 10-43-7-1-682-1-2/15 
20. svibnja 2015. godine 

Sarajevo
Zamjenik ravnatelja 

Fadil Fatić, v. r.
 
 

На основу члана 8. став 2. тачка х) Закона о статистици 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 26/04 и 
42/04), Агенција за статистику Босне и Херцеговине 
објављује 

САОПШТЕЊЕ 
О ПРОСЈЕЧНОЈ МЈЕСЕЧНОЈ БРУТО ПЛАТИ 

ЗАПОСЛЕНИХ У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ ЗА МАРТ 
2015. ГОДИНЕ 

1. Просјечна мјесечна бруто плата по запосленом 
остварена у Босни и Херцеговини за март 2015. године 
износи 1.293 КМ. 

 

Број 10-43-7-1-682-1-2/15 
20. маја 2015. године 

Сарајево
Замјеник директора 
Фадил Фатић, с. р.

 

355 
Na osnovu člana 7. stav 2. Zakona o plaćama i naknadama 

u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
broj 50/08) i člana 8. stav 2. tačka h) Zakona o statistici Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 26/04 i 42/04), 
Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

SAOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ ISPLAĆENOJ MJESEČNOJ NETO 

PLAĆI ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI ZA 
MART 2015. GODINE 

1. Prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po zaposlenom 
ostvarena u Bosni i Hercegovini za mart 2015. godine 
iznosi 832 KM. 

 

Broj 10-43-7-1-682-1-2/15 
20. maja 2015. godine 

Sarajevo
Zamjenik direktora 

Fadil Fatić, s. r.
 
 

Na temelju članka 7. stavak 2. Zakona o plaćama i 
naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/08) i članka 8. stavak 2. točka h) Zakona o 
statistici Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 
26/04 i 42/04), Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine 
objavljuje 


